ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания антитеррористической группы на территории

МО Пчевжинское сельское поселение

Место проведения: п. Пчевжа, ул. Октябрьская д.17

  «03» апреля 2017 г.

Присутствовали члены комиссии:

Поподько Х.Х. –руководителя группы;

Биджиев П.В. - член группы, заместитель главы администрации;

Чапин М.А. – член группы, директор МП «ККП п. Пчевжа»;

Гонзеров И.А. – член группы, начальник котельной;

Ларионова Н.В.- член группы, начальник фильтровальной станции;
Приглашенные:

Завьялова М.В. - директор Пчевжинской СОШ

Чигирь Е.В.- заведующая детского сада №11;
Нестеренко Ю.С. – директор Пчевжинского СДК.
Белянко К.П. - директор Бельского ДК.
Повестка дня: О принятии дополнительных мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения.
Слушали:  руководителя антитеррористической группы на территории

МО Пчевжинское сельское поселение  – главу администрации Поподько Х.Х.
в связи со взрывами в метро Санкт-Петербурга, произошедшими 03 апреля 2017 года, необходимо реализовать необходимый комплекс организационных и предупредительно-профилактических мероприятий:
- анализ оперативной обстановки свидетельствует о сохранении высокого уровня активности террористических и экстремистских организаций, действующих на территории Российской Федерации. В этой связи одним из приоритетных направлений деятельности, остается ликвидация каналов ресурсного обеспечения данного вида противоправной деятельности.

По вопросу: «О принятии дополнительных мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения», совещание решило:

03 апреля 2017 года проведено внеочередного заседания антитеррористической группы на территории МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, на котором председателем группы даны указания и рекомендации о выполнении мероприятий антитеррористической защищенности и безопасности граждан на территории МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

Заслушали: директора МП «ККП п. Пчевжа» Чапина М.А., начальника котельной Гонзерова И.А., начальника фильтровальной станции Ларионову Н.В., директора Пчевжинской СОШ Завьялову М.В., заведующую детского сада № 11 Чигирь Е.В., директора Пчевжинского СДК Нестеренко Ю.С., директора Бельского ДК Белянко К.П.  о готовности сил и средств к обеспечению соответствующих мероприятий.

1) руководителям предприятии и учреждении усилить выполнение мероприятий антитеррористической защищенности, провести инструктажи с персоналом, организовать проверку прилегающей территории,  мест стоянки, подвалов, чердаков.

2) принять дополнительные меры по повышению антитеррористической

защищенности объектов.
3) обеспечить выявление нарушений административно – режимных мер

в местах размещения лиц, прибывших из регионов Северного Кавказа, государств Центральной и Средней Азии, а так же выходцев из этих стран, проживающих в частных квартирах, домовладениях, ведомственных общежитиях.

4) организовать взаимодействие с ОМВД России по Киришскому району, по вопросам охраны общественного порядка и безопасности граждан.

        5) организовать своевременное информирование оперативного дежурного МУ «УЗНТ» об изменениях в обстановке на территории объекта. О чрезвычайных ситуациях сообщать незамедлительно;

        6) обеспечить надлежащий контроль за функционированием системы видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан.

Руководитель группы                                                                                            Поподько Х.Х.
Члены антитеррористической группы:

.